
 

 

Via Ticino n° 72 - 00015 Monterotondo (RM) -  06/66483951 - : rmic884004@istruzione.it - PEC: rmic884004@pec.istruzione.it 

-   www.istitutogiovagnoli.edu.it  - Codice fiscale 97197480581 – codice ufficio UF59GU 

 

 

 

CUP J94D21000670006                                                   CODICE PROGETTO - M4C1I1.4-224-1322P-52354                                                                                       

                                                                DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica. 

                                                      Titolo del Progetto “P(r)onti per il Futuro     

Codice Nazionale Tipologia  dell’Intervento Totale  
autorizzato 

Codice CUP 

 
 
 
 
 

M4C1I1.4-224-1322P-52354                                                                                       
 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” Interventi di tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica. 

 

 
 

 
 

   
70.519,40 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

   

 

J94D21000670006 

 

                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO      

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle          dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante               

“Regolamento    concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  PER  IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO GIOVAGNOLI - RMIC884004 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO GIOVAGNOLI - C.F. 97197480581 C.M. RMIC884004 - APX9DOM - AOO_RMIC884004

Prot. 0005258/U del 05/11/2024 13:23
I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico

http://www.istitutogiovagnoli.edu.it/


 

 

Via Ticino n° 72 - 00015 Monterotondo (RM) -  06/66483951 - : rmic884004@istruzione.it - PEC: rmic884004@pec.istruzione.it 

-   www.istitutogiovagnoli.edu.it  - Codice fiscale 97197480581 – codice ufficio UF59GU 

 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.        

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica. 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, 
recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 
alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

  

VISTO L’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea  di 

investimento 2.1 ““Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica. 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 139491 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione di spesa 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP 

Responsabile Unico di Procedimento 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di 
interesse   

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico 
del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico el Progetto” per 
l’intero intervento 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse 

http://www.istitutogiovagnoli.edu.it/


 

 

Via Ticino n° 72 - 00015 Monterotondo (RM) -  06/66483951 - : rmic884004@istruzione.it - PEC: rmic884004@pec.istruzione.it 

-   www.istitutogiovagnoli.edu.it  - Codice fiscale 97197480581 – codice ufficio UF59GU 

 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto 
allegato I.2 

                                                                                                         

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

            DECRETA 
 
Art. 1 incarico Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs.    

36/2023 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli 
 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 
 
 
 

                                                                         La Dirigente Scolastica 

        Prof.ssa Valentina Celotto 

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 s.m.i. e norme ad esso collegate 

 

 

 

http://www.istitutogiovagnoli.edu.it/

		2024-11-05T13:53:15+0100
	VALENTINA CELOTTO




